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FIZIKA FANIDA INFORMATIKANING ROLI 

 

IIV Surxondaryo akademik litseyi 

Fizika fani o‘qituvchisi  

Raxmatullayeva Gulnoz 

Zamonaviy ilm-fan taraqqiyotida informatika va texnologiyalarning o‘rni beqiyos. 

Ayniqsa, fizika fani informatikaning imkoniyatlarini keng ko‘lamda qo‘llab, yangi 

kashfiyotlar va nazariyalar yaratilishiga turtki bermoqda. Ushbu maqolada fizika 

fanida informatikaning roli, uning ilmiy tadqiqotlar va amaliy jarayonlardagi ahamiyati 

yoritib beriladi. 

Informatikaning Fizikaga Ta’siri 

1. Matematik hisoblash va simulyatsiyalar 

Informatikaning asosiy foydasi yuqori darajadagi hisoblash jarayonlarini 

avtomatlashtirishdir. Fizika fanida turli fizik hodisalarni (masalan, kvant mexanikasi, 

issiqlik almashinuvi, yoki elektromagnit to‘lqinlar) modellashtirish uchun kuchli 

kompyuter dasturlaridan foydalaniladi. Bunday dasturlar murakkab hisoblashlarni 

qisqa vaqt ichida bajarib, nazariyalar amaliyotda sinab ko‘rilishini osonlashtiradi. 

2. Eksperimental ma’lumotlarni tahlil qilish 

Fizika fanida o‘tkaziladigan ko‘plab tajribalar katta hajmdagi ma’lumotlarni yig‘ishni 

talab qiladi. Informatika yordamida bu ma’lumotlar tartibga solinadi, tahlil qilinadi va 

statistikani o‘rganish orqali ilmiy xulosalar chiqariladi. Masalan, zarrachalar fizikasi 

bo‘yicha CERNda o‘tkaziladigan tajribalar billionlab zarrachalarni tahlil qilishni talab 

qiladi, bu esa faqat informatika vositalari yordamida amalga oshiriladi. 
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3. un’iy intellekt va mashinani o‘rganish 

Fizikada sun’iy intellekt va mashinani o‘rganish algoritmlari yangi materiallar va 

hodisalarni kashf etishda qo‘llaniladi. Masalan, kvant hisoblash sohasida sun’iy 

intellekt fizik tizimlarni tezroq va aniqroq modellashtirish imkonini beradi. 

4. Tadqiqotlarni vizualizatsiya qilish 

Fizik hodisalarning modellarini vizualizatsiya qilish orqali murakkab jarayonlarni 

tushunish osonlashadi. Grafik dasturlar va maxsus vositalar (masalan, MATLAB, 

Python kutubxonalari) yordamida fizik jarayonlar grafik shaklda ifodalanadi. 

5. oT (Internet of Things) va tajriba uskunalari boshqaruvi 

Fizikada o‘tkaziladigan tajribalar zamonaviy texnologiyalar, jumladan, IoT qurilmalari 

yordamida avtomatlashtirilmoqda. Tajriba jarayonlarini masofadan boshqarish va 

ma’luotlarni real vaqt rejimida kuzatish informatika bilan bog‘liq imkoniyatlardir. 

Fizikada Informatikadan Foydalanishning AfzalliklariFizika nazariyalarini sinab 

ko‘rishda vaqt va resurs tejaladi.Eksperimentlarda inson xatosi kamayadi.Murakkab 

tizimlar haqida aniqroq natijalar olinadi.Yangi kashfiyotlar tezroq amalga oshiriladi. 

Xulosa 

Fizika va informatika fanlarining uyg‘unlashuvi ilm-fan va texnologiyaning yanada 

rivojlanishiga yo‘l ochmoqda. Informatika nafaqat nazariy fizikani, balki 

eksperimental fizikani ham rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Bu ikki fan o‘rtasidagi 

integratsiya kelajakda ilmiy tadqiqotlar samaradorligini oshirib, yangi yutuqlarga 

erishishga xizmat qiladi. 
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